

Sprawozdanie z działalności fundacji

za rok 2024

Podstawa prawna:
Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. z 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);
- Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

Nazwa organu sprawującego nadzór: Ministerstwo Klimatu i Środowiska

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	Fundacja Rozwoju Warmii i Mazur				
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj: POLSKA	2. Województwo: WARMIŃSKO-MAZURSKIE	3. Powiat: IŁĄWSKI		
	4. Gmina: IŁAWA	5. Ulica: GDANSKA	6. Nr domu: 10		
	7. Nr lokalu: 8	8. Miejscowość: IŁAWA	9. Kod pocztowy: 14-200		
	10. Nr telefonu (fakultatywne): 89 648 76 69	11. Adres poczty elektronicznej: BIURO@FUNDACJAWM.PL	12. Nr faksu (fakultatywne): BRAK		
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby):					
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www)					
3. Nr REGON:	28002477900000	4. Data wpisu do KRS:	07.04.2005	5. Nr KRS:	0000231256

6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko JOANNA DŁUGOSZ ARKADIUSZ WASIŁOWSKI	Funkcja PREZES WICEPREZES
7. Numer NIP fundacji	744 16 92 752	
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	1. zachowanie, ochrona i odtwarzanie środowiska naturalnego, 2. kształtowanie przyjaznych przyrodzie postaw społecznych, 3. pomoc merytoryczna i doradztwo w różnych dziedzinach ochrony środowiska, 4. proekologiczna działalność edukacyjna, 5. działalność na rzecz ochrony i promocji zdrowia, ratownictwa i ochrony ludzkości, 6. pomoc ofiarom przemocy, wypadków, katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, 7. ochrona dzieci przed molestowaniem seksualnym, przemocą i innymi działaniami dla nich szkodliwymi, 8. podejmowanie wszelkich innych działań na rzecz dzieci, w szczególności dotkniętych chorobą i patologiami społecznymi, 9. zmniejszanie szkód wyrządzonych ofiarom przemocy w rodzinie oraz wspieranie i podejmowanie działań zmierzających do zaspokojenia potrzeb ofiar przemocy w rodzinie, 10. opieka nad osobami w trudnej sytuacji życiowej, szczególnie niepełnosprawnymi i podlegającymi wykluczeniu społecznemu oraz zapobieganie tym sytuacjom, 11. udzielanie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, 12. edukacja i integracja społeczna, 13. działalność profilaktyczna związana z patologiami społecznymi, 14. poszerzanie grona miłośników i sympatyków regionu, 15. przeciwdziałanie bezrobociu, 16. wyrównywanie szans grup społecznie upośledzonych, 17. wspieranie prowadzenia działalności gospodarczej, rozwoju gospodarczego i przedsiębiorczości, 18. kształtowanie i upowszechnianie postaw przedsiębiorczych i progospodarczych, 19. kształtowanie i upowszechnianie zasad etyki w działalności gospodarczej, 20. promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 21. wspieranie rozwoju sądownictwa polubownego i pojednawczego, 22. arbitraż gospodarczy, 23. dążenie do zwiększania poziomu edukacji i kwalifikacji społeczeństwa, 24. kształcenie ustawiczne w formach pozaszkolnych lub innych, 25. wspieranie rozwoju zasobów ludzkich, 26. wspieranie integracji europejskiej oraz przybliżanie społeczności zjawiska zbliżania krajów i społeczeństw, 27. wspieranie procesu integracji walutowej w Europie, 28. wspieranie procesu rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, 29. wspieranie procesu wzmocnienia i rozwoju instytucji pożytku publicznego i organizacji społecznych, 30. wspieranie i podejmowanie działań z zakresu ochrony lub profilaktyki zdrowia oraz postaw prozdrowotnych, 31. podejmowanie i wspieranie działań na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 32. wspieranie procesu rozwoju społeczności wiejskiej, 33. kształcenie dzieci i młodzieży na poziomie przedszkolnym, podstawowym, średnim, zawodowym oraz policealnym, 34. opieka dzienna nad dziećmi, 35. integracja społeczna i zawodowa, 36. organizowanie zajęć sportowych, rekreacyjnych oraz stwarzanie warunków dla zapewnienia rozwoju i uzdolnień z ukierunkowaniem na różne dyscypliny sportowe, dzieci, młodzieży i osób dorosłych. 37. organizowanie wypoczynku zimowego, letniego dla dzieci i młodzieży, 38. wspieranie rozwoju i uczestnictwa w życiu społecznym dzieci, młodzieży i osób dorosłych, w tym wybitnie zdolnych, uzdolnionych artystycznie, sportowo, niepełnosprawnych, przewlekłe chorych, niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem, pochodzących ze środowisk defaworyzowanych, 39. upowszechnianie sportu i kultury fizycznej. 40. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.	

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych

W 2024 roku Fundacja prowadziła placówki własne: Szkołę Podstawową w Kamieńcu, Niepubliczne Przedszkole "Majka" w Iławie, żłobek "Majka" w Iławie, Akademicki Zespół Placówek Oświatowych w Fijewie oraz przekazane do prowadzenia przez Gminę Lubawa szkoły gminne w Rumienicy i Byszwałdzie. Wsparciem było objętych około 900 uczniów/dzieci.

Ponadto realizowane były projekty inwestycyjne i „miękkie” na rzecz prowadzonych przez Fundację placówek oświatowych i lokalnych społeczności:

- 1) Projekt „Upowszechnienie edukacji przedszkolnej w gminie Susz”, którego celem było utworzenie nowych miejsc przedszkolnych dla dodatkowej grupy liczącej 12 osób w istniejącej placówce oraz realizacja zajęć wspierających kompetencje kluczowe, umiejętności podstawowe i przekrojowe oraz doskonalenie umiejętności nauczania w zakresie wynikającym z diagnozy placówki.
- 2) Zakończono realizację projektu „Ponadpokoleniowe Centrum Rehabilitacyjno-Dydaktyczne” współfinansowanego z Funduszy Norweskich, którego celem było wdrożenie innowacyjnego w skali krajowej produktu w postaci Ponadpokoleniowego Centrum Rehabilitacyjno-Dydaktyczne. Projekt zrealizowany zostanie przez Fundację Rozwoju Warmii i Mazur w miejscowości Fijewo, w gminie Lubawa.
- 3) Rozpoczęto realizację projektu „Z dzięki w świat”, którego celem było m.in. utworzenie przyjaznej przestrzeni dla młodzieży, w których będą mogli wyrażać swobodnie swoje myśli i refleksje, a także rozwijać umiejętności społeczne.
- 4) Projekt „Małe Miasto”, którego celem było podniesienie poziomu wiedzy na temat finansów i gospodarki wśród dzieci w wieku od 8 do 12 lat, uczących się w szkołach podstawowych na obszarze gminy miejskiej i wiejskiej w Lubawie.
- 5) Projekt Akcja Senior dofinansowany z wieloletniego programu na rzecz osób starszych „Aktywni +” na lata 2021-2025, którego celem było przygotowanie do starości 260 beneficjentów projektu poprzez wzmocnienie trwałych relacji międzypokoleniowych, zwiększanie ich sprawności fizycznej i mentalnej oraz bezpieczeństwa, a także kształtowanie empatycznych postaw wobec osób starszych oraz upowszechnienie pozytywnego wizerunku osób starszych poprzez organizację eventu integracyjnego i podsumowującego oraz działania promocyjne w mediach społecznościowych u min. 10 000 mieszkańców regionu (m.in. beneficjenci projektu oraz inne osoby mieszkające na terenach zaplanowanego przedsięwzięcia).
- 6) Zrealizowano projekt „Wyćwicz Zdrowie” polegający na przeprowadzeniu zajęć sportowych z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej dla 275 uczniów szkół podstawowych z klas I-VI oraz oddziałów „O” placówek, których organem prowadzącym jest Fundacja.
- 7) Zrealizowano projekt „Wypływaj Zdrowie” polegający na przeprowadzeniu zajęć sportowych z zakresu nauki pływania dla 75 uczniów klas I-III szkół podstawowych, których organem prowadzącym jest Fundacja.
- 8) Rozpoczęła się realizacja projektu EduAkcja, którego celem jest realizacja kompleksowych programów rozwojowych w pięciu szkołach prowadzonych przez Fundację, tj. w szkole podstawowej i ponadpodstawowej AZPO w Fijewie, Szkole Podstawowej w Kamieńcu, Szkole Podstawowej w Byszwałdzie i Szkole Podstawowej w Rumienicy poprzez podniesienie kompetencji kluczowych, umiejętności podstawowych i umiejętności przekrojowych u 362 uczniów (w tym 161 ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi).
- 9) Rozpoczęła się również realizacja projektu LOWE: Aktywizacja Społeczności Lokalnych poprzez Edukację Dorosłych polegającym na aktywizację dorosłych przez edukację i wsparcie w zakresie nabywania nowych kwalifikacji w integracji ze środowiskiem lokalnym.
- 10) Rozpoczęto realizację projektu Kompetencje XXI wieku: Budowanie umiejętności na co dzień, którego celem jest wsparcie w zakresie kompetencji podstawowych oraz umiejętności społecznych, w tym przede wszystkim: podniesienie podstawowych kompetencji cyfrowych, rozumowania matematycznego, komunikacji interpersonalnej, dostosowania do zmian, pracy w zespole, wyznaczanie realistycznych celów życiowych, radzenia sobie w sytuacji konfliktu i rozwiązywanie konfliktów. Projekt skierowany jest do osób powyżej 25 r.ż. o niskich umiejętnościach podstawowych, uczących się, pracujących lub zamieszkujących na obszarze województwa warmińsko-mazurskiego, znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji.

W 2024 r. Fundacja realizowała działania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym (profilaktyka) m.in.:

- 1) Program Debata dla dzielnic Bielany w Warszawie
- 2) Profilaktyka dla Gminy Radzymin
- 3) Profilaktyka dla dzielnicy Żoliborz w Warszawie

W 2024 roku placówki oświatowe Fundacji przystąpiły do różnego rodzaju projektów wspierających jakość edukacji ,tj.: „Kariera bez Granic”, „Bądź bezpieczny”, „mSilna”, „Młodzi Wiedzą”, „International Visegrad Fund’s V4 Generation Mobility Mini-Grant NO 12410080”, minigrant „Akademia Rozwoju Partnerstwa”, „Erasmus” oraz „Erasmus Nauczyciele”.

Fundacja realizuje swoje cele przez:

1. kształtowanie właściwego stosunku do środowiska, szerzenie zrozumienia celów ochrony środowiska oraz propagowanie spraw ochrony środowiska i poczynań zmierzających do zapewnienia tej ochrony,
2. współdziałanie z innymi jednostkami organizacyjnymi w opracowaniu i realizacji programów i planów działania

- zmierzających do poprawy stanu środowiska,
3. popularyzacje wiedzy przyrodniczej (wykłady, prowadzenie biblioteki, audio i wideoteki, ekspozycje, itd.),
 4. inicjowanie i koordynację badań różnorodnych aspektów i elementów środowiska naturalnego,
 5. bezpośrednie działania na rzecz ochrony wartości przyrodniczych,
 6. działalność wydawnicza związana z celami Fundacji,
 7. organizowanie lub inicjowanie zjazdów, konferencji, szkoleń, spotkań, seminariów i dyskusji publicznych służących realizacji celów Fundacji,
 8. organizowanie imprez publicznych takich jak: imprezy turystyczne, rekreacyjne, środowiskowe, zawodowe, młodzieżowe, służące realizacji celów Fundacji,
 9. organizowanie warsztatów edukacyjnych, prelekcji, wystaw, koncertów, seminariów, itp. o tematyce zgodnej z celami Fundacji,
 10. współpracę z organizacjami i instytucjami w kraju i za granicą o podobnych celach działania,
 11. świadczenie bezpośredniej i pośredniej pomocy finansowej, rzeczowej, organizacyjnej, naukowej, oświatowej, wychowawczej, kulturalnej i merytorycznej oraz tworzenie warunków do rozwoju pomocy w formie organizowania lub dofinansowywania bezpłatnych szkoleń, sympozjów, zebrań naukowych z udziałem przedstawicieli środowiska nauki, oświaty i kultury,
 12. dążenie do likwidacji barier architektonicznych w obiektach użyteczności publicznej np. (budynki administracji państwowej i samorządowej, szkoły i uczelnie, szpitale, teatry, kina, obiekty sportowe, lokale gastronomiczne, dworce kolejowe, lotniska) w formie dofinansowywania prac projektowo – wykonawczych,
 13. dążenie do likwidacji istniejących utrudnień we wszelkich środkach komunikacji w formie dofinansowywania zakupu wózków inwalidzkich, specjalistycznych wind oraz innego sprzętu rehabilitacyjnego umożliwiającego osobom niepełnosprawnym korzystanie z ogólnie dostępnych środków transportu osobowego,
 14. finansowanie nagród i stypendiów dla osób szczególnie uzdolnionych,
 15. dofinansowywanie wyjazdów dzieci i młodzieży na kolonie i obozy, leczenia w kraju i za granicą,
 16. świadczenie bezpośredniej i pośredniej pomocy rzeczowej, finansowej, organizacyjnej na rzecz podmiotów (osób prawnych i jednostek nie posiadających osobowości prawnej) prowadzących lub organizujących działalność w zakresie ochrony zdrowia,
 17. dofinansowywanie osób niepełnosprawnych, chorych lub ubogich,
 18. zbieranie środków i przekazywanie ich na dożywanie oraz finansowanie leków dla osób chorych,
 19. dofinansowywanie imprez charytatywnych,
 20. udzielanie pomocy finansowej ofiarom przemocy, wypadków, katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w razie, gdy:
 - a) doznała uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, na skutek czego całkowicie lub częściowo utraciła zdolność do pracy zarobkowej i znajduje się w trudnej sytuacji materialnej,
 - b) utraciła opiekuna lub żywiciela, w wyniku czego jej sytuacja finansowa uległa znacznemu pogorszeniu,
 - c) poniosła straty materialne w wyniku których znalazła się w niedostatku, a także zagrożony jest byt materialny rodziny pozostającej na jej utrzymaniu,
 21. udzielanie pomocy finansowej ofiarom przemocy, wypadków, katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen poprzez:
 - a) całkowity lub częściowy zwrot kosztów leczenia, rehabilitacji, protez i innych niezbędnych wydatków związanych z leczeniem,
 - b) całkowity lub częściowy zwrot kosztów pogrzebu ofiary przemocy,
 - c) przyznanie jednorazowego świadczenia pieniężnego,
 22. organizacja zbiórek pieniędzy i aukcji na rzecz ofiar przemocy, wypadków, katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen,
 23. przekazywanie środków przeznaczonych na zatrudnienie i rehabilitację osób niepełnosprawnych,
 24. przekazywanie środków przeznaczonych na cele wynikające z ustawy o ochronie i kształtowaniu środowiska,
 25. prowadzenie i wspieranie działalności edukacyjnej, informacyjnej, promocyjnej, doradczej, finansowej, consultingu oraz pomocy prawnej służącej realizacji celów i zadań Fundacji,
 26. tworzenie funduszy poręczeniowych i pożyczkowych,
 27. wyrażanie opinii o projektach aktów prawnych odnoszących się do zagadnień zbieżnych z celami i zadaniami Fundacji,
 28. opiniowanie i uczestnictwo w przygotowaniu aktów prawnych (na wszystkich szczeblach administracji publicznej) dotyczących zagadnień zbieżnych z celami i zadaniami Fundacji,
 29. dokonywanie ocen wdrażania i funkcjonowania przepisów prawa dotyczących zagadnień zbieżnych z celami i zadaniami Fundacji,
 30. działalność wydawniczą związaną z celami Fundacji,
 31. finansowanie nagród i stypendiów dla osób szczególnie uzdolnionych,
 32. tworzenie funduszy stypendialnych,
 33. prowadzenie przedszkoli i szkół,
 34. prowadzenie żłobków,
 35. prowadzenie domów społecznych,
 36. organizowanie zajęć sportowych dla dzieci i dorosłych,
 37. organizowanie kolonii, półkolonii, zielonej szkoły, wymian międzynarodowych i krajowych,
 38. wypracowywanie i wdrażanie rozwiązań służących podnoszeniu jakości edukacji,

39.	organizowanie zajęć z nauki języków obcych				
40.	wynajmem pomieszczeń własnych,				
41.	prowadzenie działań informacyjnych, badawczych, doradczych i analiz z zakresu nauk humanistycznych i ekonomicznych na rzecz osób będących potencjalnymi beneficjentami ich działań,				
42.	organizowanie pikników, eventów, imprez,				
43.	prowadzenie sal zabaw, rekreacji, sportu i edukacji,				
44.	organizowanie eventów sportowych.				
2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych					
Nie dotyczy.					
3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)		NIE	☐	TAK	☒

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym *(należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)*

Fundacja w ramach działalności gospodarczej realizowała w ramach Rodzinnego Centrum Integracyjnego Lubawa Hullo działalność edukacyjną (m.in. warsztaty, zajęcia pokazowe, laboratoria) i rozrywkową (m.in. sala zabaw, plac zabaw, ścianka wspinaczkowa).

Prowadziła także w centrum kawiarnię/bar bistro. Działalność była prowadzona przez cały 2024 rok.

85.59.B - Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane,

85.51.Z - Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych,

85.52.Z - Pozaszkolne formy edukacji artystycznej,

56.10.A - Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne.

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmowały uchwały *(jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)*

Tak, uchwały w załączeniu.

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew <i>(dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)</i>	Gotówka	Wartość innych form przychodu
	25 104 955,86	1 206 846,64	
a. Przychody z działalności statutowej	23 053 565,88	218 296,25	
b. Przychody z działalności gospodarczej	2 034 800,60	988 550,39	
c. Pozostałe przychody	16 589,38		
2. Informacja o źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	2 145 985,78	218 296,25	
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	20 907 580,10		
- ze środków budżetu państwa	20 336 723,71		
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	570 856,39		
c. Ze spadków, zapisów			
d. Z darowizn			

e. Z innych źródeł (wskazać jakich)	2 051 389,98	988 550,39	przychody z działalności gospodarczej oraz pozostałe
3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą			
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	964 430,49		
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	11,49%		
IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym			
Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	24 121 949,81	219 167,34	
1. Koszty realizacji celów Statutowych	21 379 020,09	199 739,52	
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	546 241,32		
3. Koszty działalności gospodarczej	2 039 492,68	19 427,82	
4. Pozostałe koszty	157 195,72		
V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu			
1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	163 osób w tym: Dyrektor szkoły – 6 Dyrektor oddziału - 1 Kierownicy w branży hotelarskiej, handlu i innych branżach usługowych – 3 Specjaliści nauczania i wychowania – 128 Specjaliści do spraw ekonomicznych i zarządzania – 1 Księgowy – 3 Psycholodzy i pokrewni – 2 Sekretarka – 2 Kucharze -3 Pomoc kuchenna -2 Opiekunowie dziecięcy i asystenci nauczycieli – 4 Konserwator – 2 Pomoce i sprzątaczkę – 6		
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	4		
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	14 308 509,72		
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	12 643 354,17		
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	1 665 155,55		

c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	Roczne wynagrodzenia wypłacone członkom zarządu (prezes i wiceprezes zarządu) brutto z tytułu : -umowy o pracę 182 800,00; -umowy zlecenie 265 600,00.			
VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4)	NIE	☒	TAK	☐
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	Nie dotyczy			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	Nie dotyczy			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (należy zacytować odpowiedni przepis statutu)	Nie dotyczy			
VII. Środki fundacji				
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)				
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna – stan środków 335 364,43 zł Bank Spółdzielczy w Szczytnie – stan środków 1 447 639,94 zł Bank Spółdzielczy w Iławie – stan środków 6 668,68 zł				
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)				
Nie dotyczy.				
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)	76 588,61			

4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe
Fundacja Rozwoju Warmii i Mazur nie nabyła papierów wartościowych	Fundacja Rozwoju Warmii i Mazur nie nabywała nieruchomości.	Fundacja Rozwoju Warmii i Mazur dokonała zakupu innych środków trwałych (laptopy, komputery, drukarki, pomoce dydaktyczne, meble, zabawki, wyposażenie placówek z projektu "Upowszechnienie edukacji przedszkolnej w gminie Susz" oraz nabyła środki trwałe z projektu „Ponadpokoleniowe Centrum Rehabilitacyjno-Dydaktyczne” współfinansowanego z Funduszy Norweskich
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania
	2024 rok – 17 223 025,09 2023 rok - 15 579 190,21	2024 rok – 8 364 127,63 2023 rok - 8 690 978,10
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności¹		
W 2024 roku Fundacja prowadziła placówki własne: Szkołę Podstawową w Kamieńcu, Niepubliczne Przedszkole "Majka" oraz żłobek „Majka” w Iławie, Akademicki Zespół Placówek Oświatowych w Fijewie oraz przekazane do prowadzenia przez Gminę Lubawa szkoły gminne w Rumienicy i Byszwałdzie. Na ten cel otrzymała subwencje oświatowe w wysokości 17 864 452,79 zł. Ponadto Fundacja pozyskała dofinansowanie z projektów takich jak: ""Upowszechnianie edukacji przedszkolnej w Gminie Susz", " na wyposażenie swojej placówki oświatowej w wyposażenie, pomoce dydaktyczne, w wysokości 715 890,37 zł. Pozyskane zostały również środki z dofinansowania na projekty wspierających jakość edukacji tj: "Z „Dzikiej w świat!" "Wyćwicz Zdrowie” „Wypływaj zdrowie” „Młodzi wiedzą”, Erasmus+ (dla nauczycieli Fundacji), "English Teaching" w wysokości 243 491,85 zł. Fundacja otrzymała również dofinansowanie na projekty inwestycyjne służące edukacji, rehabilitacji i działalności terapeutycznej i szkoleniowej tj: Ponadpokoleniowe Centrum Rehabilitacyjno-Dydaktyczne, Centrum Rehabilitacyjne Dla Dzieci i Młodzieży ZDROWA GŁOWA” – 854 120,40 zł Kolejnym uzyskanym dofinansowaniem były projekty : "Małe Miasto", „Akcja Senior” „LOWE: Aktywizacja Społeczności Lokalnych poprzez Edukację Dorosłych” oraz „Kompetencje XXI wieku: Budowanie umiejętności na co dzień” o wartości 1 096 622,19 zł. W 2024 roku Fundacja otrzymała dofinansowanie z UM w Iławie na prowadzenie żłobka "Majka” w Iławie w kwocie 88 500,00 zł. Fundacja pozyskała również dofinansowanie na zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym (profilaktyka) z UM Lubawa, Gminy Radzymin, UM Warszawa-Bielany, UM Warszawa - Żoliborz w wysokości 44 752,50 zł.		

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym				
1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych				
Saldo zobowiązań Fundacji wobec Urzędu Skarbowego i ZUS wynosi 0,00 zł.				
2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych				
Fundacja składa deklarację CIT-8 (do końca marca), miesięczną deklarację VAT-7 oraz deklarację roczną o zaliczkach na podatek dochodowy PIT-4R (do końca stycznia).				
X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (<i>Dz. U. z 2022 r. poz. 593, z późn. zm.</i>) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.	NIE	☒	TAK	☐
XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji				
Nie dotyczy, nie były realizowane takie operacje.				

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)

NIE

☐

TAK

☒

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)

W 2024 roku przeprowadzono kontrolę końcową dot. projektu: „Ponadpokoleniowe Centrum Rehabilitacyjno-Dydaktyczne” współfinansowanego z Funduszy Norweskich przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości. Wyniki kontroli były pozytywne (projekt zrealizowano bez uchybień/uwag).



Signed by /
Podpisano przez:

Arkadiusz
Wasilowski

Date / Data: 2025-
12-31 18:17

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....Hawa 31.12.2025.....
miejscowość, data

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji